



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº 002/2025

Atestamos para os devidos fins de direito que a empresa **INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD** inscrito no CNPJ 45.232.778/0001-64, domiciliada na Av Arthur Oscar, 2560, Serafina Correa – RS, entregou a relação de matérias conforme pedidos e notas fiscais em anexo, em conformidade com o Pregão Eletrônico nº 031/2024, Ata de Registro de Preços nº 025/2024.

Os produtos foram entregues de forma satisfatória, cumpridos os prazos de entrega, demonstrando capacidade técnica e boa conduta profissional, não existindo, nos nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua atuação e responsabilidade como empresa.

Serafina Corrêa, 18 de fevereiro de 2025.

DANIEL

MORANDI:0

0156872013

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

Assinado de forma
digital por DANIEL

MORANDI:001568720

13

Dados: 2025.02.18

08:39:26 -03'00'

**Município de Serafina Correa**

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

CNPJ : 88597984/0001-80

RELAÇÃO DE PEDIDOS

Página 1

Período (Pedido): Geral
Fornecedor: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD
Período (Entrega): Geral
Licitação: 000169/24 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Grupo : 14/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00075/25	14/01/2025	236	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	132,49
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000011	ALMOXARIFADO ASSISTÊNCIA SOCIAL		124	SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Reserva(s)	Ficha				
96	236				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado Nº Licitação	Modalidade
300	236	14/01/2025	132,49	132,49	PREGÃO ELETRÔ
				Nº Mod. Lic.	Processo
				0031/24	117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	236	300	22/01/2025	132,49
Nota: 000000001898					

TOTAL PEDIDO

57

132,49

TOTAL GRUPO 14/01/2025

57

132,49

Grupo : 15/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00155/25	15/01/2025	64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	2.841,85
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000001 ALMOXARIFADO CENTRO ADMINISTRATIVO			103 SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E RH		
Reserva(s)	Ficha				
179	64				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado Nº Licitação	Modalidade
414	64	15/01/2025	2.841,85	0,00	PREGÃO ELETRÔ
				Nº Mod. Lic. Processo	Cód. Patr. / Natureza (TCE)
				0031/24	117/24
TOTAL PEDIDO					2.841,85

TOTAL PEDIDO

15

2.841,85

TOTAL GRUPO 15/01/2025

15

2.841,85

Grupo : 16/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00216/25	16/01/2025	867	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	3,39
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000001	ALMOXARIFADO CENTRO ADMINISTRATIVO		516	SCAB - SERVIÇO CIVIL AUXILIAR BOMBEIRO	
Reserva(s)	Ficha				
240	867				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado Nº Licitação	Modalidade
488	867	16/01/2025	3,39	3,39	PREGÃO ELETRÔ
				Nº Mod. Lic.	Processo
				0031/24	117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	867	488	22/01/2025	3,39
Nota: 000000001905					

TOTAL PEDIDO

3

3,39

RELAÇÃO DE PEDIDOS

Página 2

Período (Pedido): Geral
Fornecedor: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L
Período (Entrega): Geral
Licitação: 000169/24 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Grupo : 16/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor			CNPJ			Valor Total
00220/25	16/01/2025	300	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L			45.232.778/0001-64			2.488,31
Unidade / Setor			Centro de Custo						
000000013			ALMOXARIFADO SAÚDE			311			SECRETARIA DE SAÚDE - ADMINISTRATIVO
Reserva(s)	Ficha								
246	300								
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação	Modalidade	Nº Mod. Lic.	Processo	Cód. Patr. / Natureza (TCE)
492	300	16/01/2025	2.488,31	2.488,31	PREGÃO ELETRÔ		0031/24	117/24	
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor				
	1	300	492	24/01/2025	2.488,31				
Nota: 000000001904									

TOTAL PEDIDO				525	2.488,31
TOTAL GRUPO	16/01/2025			528	2.491,70

Grupo : 24/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00448/25	24/01/2025	301	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	2.328,73
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000013	ALMOXARIFADO SAÚDE		311	SECRETARIA DE SAÚDE - ADMINISTRATIVO	
Reserva(s)	Ficha				
516	301				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
878	301	24/01/2025	2.328,73	2.328,73	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	301	878	13/02/2025	2.328,73
Nota: 000000001980					

TOTAL PEDIDO				90	2.328,73
--------------	--	--	--	----	----------

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00476/25	24/01/2025	491	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	1.067,31
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000010	ALMOXARIFADO EDUCAÇÃO		155	SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Reserva(s)	Ficha				
548	491				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
909	491	24/01/2025	1.067,31	1.067,31	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	491	909	17/02/2025	1.067,31
Nota: 000000002054					

TOTAL PEDIDO				131	1.067,31
--------------	--	--	--	-----	----------

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00487/25	24/01/2025	439	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	3.618,57
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000010	ALMOXARIFADO EDUCAÇÃO		155	SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Reserva(s)	Ficha				
560	439				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
919	439	24/01/2025	3.618,57	3.618,57	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	439	919	12/02/2025	3.618,57
Nota: 000000001995					

TOTAL PEDIDO				347	3.618,57
TOTAL GRUPO	24/01/2025			568	7.014,61

RELAÇÃO DE PEDIDOS

Página 3

Período (Pedido): Geral
Fornecedor: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD
Período (Entrega): Geral
Licitação: 000169/24 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Grupo : 28/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00603/25	28/01/2025	738	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	449,99
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000001	ALMOXARIFADO	CENTRO ADMINISTRATIVO	92	SEC MUN TRABALHO E DESENV ECONÔMICO	
Reserva(s)	Ficha				
675	738				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
1462	738	28/01/2025	449,99	449,99	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	738	1462	07/02/2025	449,99
Nota: 000000001961					

TOTAL PEDIDO	1	449,99
--------------	---	--------

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00604/25	28/01/2025	64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	1.694,97
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000001	ALMOXARIFADO	CENTRO ADMINISTRATIVO	103	SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E RH	
Reserva(s)	Ficha				
677	64				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
1463	64	28/01/2025	1.694,97	1.694,97	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	64	1463	04/02/2025	1.694,97
Nota: 000000001960					

TOTAL PEDIDO	3	1.694,97
--------------	---	----------

TOTAL GRUPO 28/01/2025	4	2.144,96
------------------------	---	----------

Grupo : 31/01/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00730/25	31/01/2025	301	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	157,12
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000013	ALMOXARIFADO	SAÚDE	311	SECRETARIA DE SAÚDE - ADMINISTRATIVO	
Reserva(s)	Ficha				
831	301				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
1612	301	31/01/2025	157,12	0,00	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24

TOTAL PEDIDO	8	157,12
--------------	---	--------

TOTAL GRUPO 31/01/2025	8	157,12
------------------------	---	--------

Grupo : 03/02/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00752/25	03/02/2025	673	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	959,38
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000001	ALMOXARIFADO	CENTRO ADMINISTRATIVO	134	SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE	
Reserva(s)	Ficha				
861	673				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação Modalidade Nº Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
1646	673	03/02/2025	959,38	959,38	PREGÃO ELETRÔ 0031/24 117/24
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	673	1646	07/02/2025	959,38
Nota: 000000001970					

TOTAL PEDIDO	12	959,38
--------------	----	--------

RELAÇÃO DE PEDIDOS

Período (Pedido): Geral
Fornecedor: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD
Período (Entrega): Geral
Licitação: 000169/24 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Grupo : 03/02/2025

TOTAL GRUPO 03/02/2025 12 959,38

Grupo : 05/02/2025

Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00810/25	05/02/2025	27	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	449,99
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000001	ALMOXARIFADO CENTRO ADMINISTRATIVO	2	GABINETE DO PREFEITO		
Reserva(s)	Ficha				
936	27				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação
1841	27	05/02/2025	449,99	449,99	Modalidade
					Nº Mod. Lic. Processo
					Cód. Patr. / Natureza (TCE)
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	27	1841	10/02/2025	449,99
Nota: 000000001992					

TOTAL PEDIDO 1 449,99

TOTAL GRUPO 05/02/2025 1 449,99



Grupo : 06/02/2025



Pedido	Data	Ficha	Fornecedor	CNPJ	Valor Total
00813/25	06/02/2025	439	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	45.232.778/0001-64	699,99
Unidade / Setor			Centro de Custo		
000000010	ALMOXARIFADO EDUCAÇÃO	155	SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
Reserva(s)	Ficha				
940	439				
Empenho(s)	Ficha	Data	Valor	Liquidado	Nº Licitação
1851	439	06/02/2025	699,99	699,99	Modalidade
					Nº Mod. Lic. Processo
					Cód. Patr. / Natureza (TCE)
Liquidação(es)	Nº Liq.	Ficha	Nº Emp.:	Data	Valor
	1	439	1851	12/02/2025	699,99
Nota: 000000001999					


TOTAL PEDIDO 1 699,99



TOTAL GRUPO 06/02/2025 1 699,99


TOTAL GERAL 1194 16.892,09



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 12/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 1067,31												NF-e Nº: 000.002.054 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>Nº: 000.002.054</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 1/20</div>							
<div></div> <div>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA</div> <div>AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO</div> <div>SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000</div> <div>CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</div>																CHAVE DE ACESSO			
																4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0020 5411 6300 0007			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243250044288428				12/02/2025 16:44:34			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL												CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO			
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												88.597.984/0001-80				12/02/2025			
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP				DATA DA ENTRADA/SAÍDA			
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000				12/02/2025			
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE				HORA DA SAÍDA			
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS						16:44:14			
FATURA/DUPLICATAS																			
002054/001																			
14/03/2025																			
RS 1.067,31																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		257,43		1.067,31									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.067,31									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
10149	CANETA MARCA TEXTO AZUL CLARO	96082000	0102	5102	UN	6,0000	0,70	4,20	0,00	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,41			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	6,0000	0,68	4,08	0,00	4,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,37			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	6,0000	0,68	4,08	0,00	4,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,37			
8380	CLIPS N 3/0	83059000	0102	5102	UN	11,0000	1,69	18,59	0,00	18,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,98			
876	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 50mm x 50m - Und. trib.: 1000UN Qtd. trib.: 20.0000	48114110	0103	5102	UN	20,0000	8,00	160,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,71			
7898	PAPEL AUTOADESIVO	39199010	0102	5102	UN	1,0000	57,97	57,97	0,00	57,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,10			
10151	PILHA ALCALINA PALITO PCT/ 4	85061020	0102	5102	UN	13,0000	8,49	110,37	0,00	110,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,52			
8821	PINCEL ATOMICO COR AZUL	96082000	0102	5102	UN	5,0000	1,19	5,95	0,00	5,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,17			
8822	PINCEL ATOMICO COR PRETO	96082000	0102	5102	UN	7,0000	1,19	8,33	0,00	8,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,04			
10152	PLACA EVA 40X60 CORES DIVERSAS	39211900	0102	5102	UN	20,0000	1,75	35,00	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,77			
2524	TONER ORIGINAL PARA BROTHER TN3472S	84439933	0103	5102	UN	1,0000	564,99	564,99	0,00	564,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,72			
8294	BALAO NR 7	85444200	0102	5102	UN	4,0000	6,49	25,96	0,00	25,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,25			
8819	EXTRATOR DE GRAMPOS EM ACO	83059000	0102	5102	UN	5,0000	1,13	5,65	0,00	5,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,82			
7032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	39191010	0102	5102	UN	26,0000	2,39	62,14	0,00	62,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,20			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO 00476/2025 Nº DA SOLICITACAO 00366/5 SECRETARIA DE EDUCACAO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 257,43 Fed 109,78 Est 147,65 Fonte IBPT/empresometro.com.br 244637; CFOP 5102 = R\$1.067,31; DAV: 1704; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 07/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 699,99										NF-e Nº: 000.001.999 SÉRIE: 1						
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR														
<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div><p>INOVARE Produtos de Informática</p><p>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</p></div><div><div>DANFE</div><div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div><div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div><div>Nº: 000.001.999</div><div>SÉRIE: 1</div><div>FOLHA 2/20</div></div><div></div></div>										CHAVE DE ACESSO 4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 9911 7220 0001						
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250038586929 07/02/2025 07:41:28						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131		INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO				C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64										
DESTINATÁRIO/REMETENTE										DATA DA EMISSÃO 07/02/2025						
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA						CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 07/02/2025								
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202				BAIRRO CENTRO		CEP 99250 - 000		HORA DA SAÍDA 07:41:05								
MUNICIPIO SERAFINA CORREA		FONE/FAX (54) 3444-1166		UF RS		IE										
FATURA/DUPPLICATAS																
001999/001 09/03/2025 R\$ 699,99																
CÁLCULO DO IMPOSTO																
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 122,78		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 699,99						
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 699,99						
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
6415	TONER ORIGINAL HP CF258X - 34 unidades pagas R\$ 285,00	84439933	0102	5102	UN	1,0000	699,99	699,99	0,00	699,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,78
DADOS ADICIONAIS																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO 813/25 SOLICITACAO 00597/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO FRETE COTADO COM: VALOR DO FRETE R\$ COTACAO Nº: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 122,78 Fed 38,78 Est 84,00 Fonte IBPT/empresometro.com.br EF6074; CFOP 5102 = R\$699,99; DAV: 1819; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO						
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 06/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 3618,57												NF-e Nº: 000.001.995 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>Nº: 000.001.995</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 3/20</div>							
<div>INOVARE</div> <div>Produtos de Informática</div> <div>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA</div> <div>AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APT0 302 GRAMADINHO</div> <div>SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000</div> <div>CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</div>																CHAVE DE ACESSO			
																4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 9512 9170 0009			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243250037507887				06/02/2025 10:38:00			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL												CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO			
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												88.597.984/0001-80				06/02/2025			
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP				DATA DA ENTRADA/SAÍDA			
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000				06/02/2025			
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE				HORA DA SAÍDA			
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS						10:37:30			
FATURA/DUPLICATAS																			
001995/001																			
08/03/2025																			
R\$ 3.618,57																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		995,90		3.618,57									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3.618,57									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
10149	CANETA MARCA TEXTO AZUL CLARO	96082000	0102	5102	UN	20,0000	0,70	14,00	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,72			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	20,0000	0,68	13,60	0,00	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,58			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	20,0000	0,68	13,60	0,00	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,58			
8380	CLIPS N 3/0	83059000	0102	5102	UN	20,0000	1,69	33,80	0,00	33,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,88			
10150	ESTILETE 18MM	82119390	0102	5102	UN	18,0000	1,18	21,24	0,00	21,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,87			
876	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 50mm x 50m	48114110	0103	5102	UN	30,0000	8,00	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,57			
8263	FITA ADESIVA KRAFT 25mm x 50m	48114110	0102	5102	UN	20,0000	5,87	117,40	0,00	117,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,61			
7032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	39191010	0102	5102	UN	35,0000	2,39	83,65	0,00	83,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,55			
7898	PAPEL AUTOADESIVO	39199010	0102	5102	UN	4,0000	57,97	231,88	0,00	231,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76,43			
10151	PILHA ALCALINA PALITO PCT/ 4	85061020	0102	5102	UN	20,0000	8,49	169,80	0,00	169,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,81			
8821	PINCEL ATOMICO COR AZUL	96082000	0102	5102	UN	20,0000	1,19	23,80	0,00	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,67			
8822	PINCEL ATOMICO COR PRETO	96082000	0102	5102	UN	20,0000	1,19	23,80	0,00	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,67			
8935	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	1,19	11,90	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33			
10152	PLACA EVA 40X60 CORES DIVERSAS	39211900	0102	5102	UN	50,0000	1,75	87,50	0,00	87,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,42			
8161	TONER MLT-D203U ORIGINAL	84439933	0102	5102	UN	1,0000	514,99	514,99	0,00	514,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,01			
2524	TONER ORIGINAL PARA BROTHER TN3472S	84439933	0103	5102	UN	1,0000	564,99	564,99	0,00	564,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,72			
10235	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	96082000	0102	5102	UN	10,0000	47,99	479,90	0,00	479,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161,72			
7277	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS/ 20ML	32159000	0102	5102	UN	10,0000	85,59	855,90	0,00	855,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,62			
8294	BALAO NR 7	85444200	0102	5102	UN	18,0000	6,49	116,82	0,00	116,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,14			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO 00487/2025 Nº DA SOLICITACAO 00236/5 SECRETARIA DE EDUCACAO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 995,90 Fed 443,22 Est 552,68 Fonte IBPT/empresometro.com.br 244637; CFOP 5102 = R\$3.618,57; DAV: 1703; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 05/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 449,99												NF-e Nº: 000.001.992 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 INOVARE Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.001.992 SÉRIE: 1 FOLHA 4/20				4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 9215 2410 0007			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243250036592918				05/02/2025 16:22:53			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO					
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										88.597.984/0001-80				05/02/2025					
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA					
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000		05/02/2025					
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE		HORA DA SAÍDA					
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS				16:20:45					
FATURA/DUPLICATAS																			
001992/001 07/03/2025 R\$ 449,99																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		87,39		449,99									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		449,99									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF					
				0-Remetente (CIF)															
ENDEREÇO				MUNICIPIO								UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
1		VOLUME						0		0									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8266	TONER SAMSUNG ORIGINAL MLT-D205L	84439933	0102	5102	UN	1,0000	449,99	449,99	0,00	449,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,39			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO 00810/25 SOLICITACAO 02289/24 BAGINETE DO PREFEITO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 87,39 Fed 33,39 Est 54,00 Fonte IBPT ca7gi3; CFOP 5102 = R\$449,99; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 05/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 2328,73												NF-e Nº: 000.001.980 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>Nº: 000.001.980</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 5/20</div>							
<div>INOVARE</div> <div>Produtos de Informática</div> <div>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA</div> <div>AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APT0 302 GRAMADINHO</div> <div>SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000</div> <div>CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</div>																CHAVE DE ACESSO			
																4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 8014 8290 0000			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
Venda												243250036267641				05/02/2025 13:08:22			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL												CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO			
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												88.597.984/0001-80				05/02/2025			
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP				DATA DA ENTRADA/SAÍDA			
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000				05/02/2025			
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE				HORA DA SAÍDA			
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS						13:07:48			
FATURA/DUPLICATAS																			
001980/001																			
07/03/2025																			
RS 2.328,73																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		475,82		2.328,73									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		2.328,73									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	15,0000	0,68	10,20	0,00	10,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,43			
8161	TONER MLT-D203U ORIGINAL	84439933	0102	5102	UN	2,0000	514,99	1.029,98	0,00	1.029,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,02			
2524	TONER ORIGINAL PARA BROTHER TN3472S	84439933	0103	5102	UN	2,0000	564,99	1.129,98	0,00	1.129,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,44			
8294	BALAO NR 7	85444200	0102	5102	UN	10,0000	6,49	64,90	0,00	64,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,63			
10150	ESTILETE 18MM	82119390	0102	5102	UN	5,0000	1,18	5,90	0,00	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,91			
8822	PINCEL ATOMICO COR PRETO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	1,19	11,90	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33			
8821	PINCEL ATOMICO COR AZUL	96082000	0102	5102	UN	8,0000	1,19	9,52	0,00	9,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,47			
8267	PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	1,0000	33,94	33,94	0,00	33,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,44			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	10,0000	0,68	6,80	0,00	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,30			
8819	EXTRATOR DE GRAMPOS EM ACO	83059000	0102	5102	UN	2,0000	1,13	2,26	0,00	2,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,72			
10149	CANETA MARCA TEXTO AZUL CLARO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	0,70	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,36			
8935	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	1,19	11,90	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33			
8818	ESTILETE PEQUENO LAMINA 9MM	82119390	0102	5102	UN	5,0000	0,89	4,45	0,00	4,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,44			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO 00448/25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 475,82 Fed 187,94 Est 287,88 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$2.328,73; DAV: 1700; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 05/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 959,38												NF-e Nº: 000.001.970 SÉRIE: 1						
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR														
<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div><p>INOVARE Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</p></div><div><div>DANFE</div><div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div><div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div><div>1</div><div>Nº: 000.001.970</div><div>SÉRIE: 1</div><div>FOLHA 6/20</div></div><div></div></div>												CHAVE DE ACESSO 4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 7013 6770 0005						
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora																		
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250035948618 05/02/2025 09:32:41						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64						
DESTINATÁRIO/REMETENTE																		
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80				DATA DA EMISSÃO 05/02/2025		
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202								BAIRRO CENTRO				CEP 99250 - 000		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 05/02/2025				
MUNICIPIO SERAFINA CORREA						FONE/FAX (54) 3444-1166				UF RS		IE		HORA DA SAÍDA 09:32:10				
FATURA/DUPLICATAS																		
001970/001 07/03/2025 RS 959,38																		
CÁLCULO DO IMPOSTO																		
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 292,13		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 959,38								
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 959,38								
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
4817	GARRAFA DE TINTA EPSON, T664120-AL PRETO			32151900	0500	5405	UN	5,0000	79,99	399,95	0,00	399,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,78
2759	GARRAFA DE TINTA EPSON, T664220-AL CIANO			32151900	0103	5102	UN	2,0000	79,99	159,98	0,00	159,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,72
2760	GARRAFA DE TINTA EPSON, T664320-AL MAGENTA - Und. trib.: 1000UN Qtd. trib.: 2.0000			32151900	0103	5102	UN	2,0000	79,89	159,78	0,00	159,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,65
2761	GARRAFA DE TINTA EPSON, T664420-AL AMARELO			32151900	0103	5102	UN	3,0000	79,89	239,67	0,00	239,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,98
DADOS ADICIONAIS																		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sieredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO Nº 00752/25 Nº SOLICITACAO 02289/24 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 292,13 Fed 129,04 Est 163,09 Fonte IBPT ca7gi3; CFOP 5405 = R\$399,95; CFOP 5102 = R\$559,43; DAV: 1791; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.												RESERVADO AO FISCO						
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																		



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 03/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 449,99												NF-e Nº: 000.001.961 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 INOVARE Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.001.961 SÉRIE: 1 FOLHA 7/20				4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 6112 4090 0002			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243250033441475				03/02/2025 13:25:14			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF			DATA DA EMISSÃO						
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										88.597.984/0001-80			03/02/2025						
ENDEREÇO						BAIRRO				CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA							
25 DE JULHO, 202						CENTRO				99250 - 000		03/02/2025							
MUNICIPIO						FONE/FAX		UF		IE		HORA DA SAÍDA							
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166		RS				13:24:55							
FATURA/DUPLICATAS																			
001961/001 05/03/2025 RS 449,99																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		145,30		449,99									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		449,99									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF					
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				0-Remetente (CIF)								RS		45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO				MUNICIPIO															
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				SERAFINA CORREA															
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
9000	TONER MLT-D205L	84439933	0102	5102	UN	1,0000	449,99	449,99	0,00	449,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,30			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO: 603/25 SOLICITACAO: 2289/24 SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 145,30 Fed 66,55 Est 78,75 Fonte IBPT/empresometro.com.br 11AEAD; CFOP 5102 = R\$449,99; DAV: 1731; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 03/02/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 1694,97												NF-e Nº: 000.001.960 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 INOVARE Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.001.960 SÉRIE: 1 FOLHA 8/20				4325 0245 2327 7800 0164 5500 1000 0019 6013 3460 0005			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243250033437105				03/02/2025 13:22:53			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO					
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										88.597.984/0001-80				03/02/2025					
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA					
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000		03/02/2025					
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE		HORA DA SAÍDA					
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS				13:22:06					
FATURA/DUPLICATAS																			
001960/001																			
05/03/2025																			
R\$ 1.694,97																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		329,17		1.694,97									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.694,97									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF					
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				0-Remetente (CIF)								RS		45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO				MUNICIPIO															
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				SERAFINA CORREA															
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
2524	TONER ORIGINAL PARA BROTHER TN3472S	84439933	0102	5102	UN	3,0000	564,99	1.694,97	0,00	1.694,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329,17			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO: 604/25 SOLICITACAO: 2289/24 SEC MUN DE ADMINISTRACAO E RH Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 329,17 Fed 125,77 Est 203,40 Fonte IBPT ca7gi3; CFOP 5102 = R\$1.694,97; DAV: 1732; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 21/01/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 3,39												NF-e Nº: 000.001.905 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.001.905 SÉRIE: 1 FOLHA 9/20				4325 0145 2327 7800 0164 5500 1000 0019 0515 5760 0000			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243250019028506				21/01/2025 08:53:03			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO					
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										88.597.984/0001-80				21/01/2025					
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA					
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000		21/01/2025					
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE		HORA DA SAÍDA					
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS				08:52:22					
FATURA/DUPLICATAS																			
001905/001 20/02/2025 RS 3,39																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		1,09		3,39									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3,39									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF					
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				0-Remetente (CIF)								RS		45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO				MUNICIPIO															
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				SERAFINA CORREA															
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8939	EXTRATOR DE GRAMPOS	83059000	0102	5102	UN	3,0000	1,13	3,39	0,00	3,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,09			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 NOTA DE EMPENHO: 216/25 SOLICITACAO: 2289/24 SEC MUN DE COORDENACAO, PLANEJAMENTO E GESTAO SCAB Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 1,09 Fed 0,51 Est 0,58 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$3,39; DAV: 1645; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 21/01/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 2488,31												NF-e Nº: 000.001.904 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.001.904 SÉRIE: 1 FOLHA 10/20				CHAVE DE ACESSO 4325 0145 2327 7800 0164 5500 1000 0019 0415 0390 0008			
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250019024734 21/01/2025 08:51:11				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80				DATA DA EMISSÃO 21/01/2025			
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202								BAIRRO CENTRO				CEP 99250 - 000				DATA DA ENTRADA/SAÍDA 21/01/2025			
MUNICIPIO SERAFINA CORREA						FONE/FAX (54) 3444-1166				UF RS		IE				HORA DA SAÍDA 08:50:29			
FATURA/DUPLICATAS																			
001904/001 20/02/2025 RS 2.488,31																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 381,63		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.488,31									
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 2.488,31									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D								FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)		COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF 45.232.778/0001-64			
ENDEREÇO Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin								MUNICIPIO SERAFINA CORREA								UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131	
QUANTIDADE		ESPECIE				MARCA		NUMERO		PESO BRUTO				PESO LIQUIDO					
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
10149	CANETA MARCA TEXTO AZUL CLARO	96082000	0102	5102	UN	24,0000	0,70	16,80	0,00	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,67			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	24,0000	0,68	16,32	0,00	16,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,50			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	24,0000	0,68	16,32	0,00	16,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,50			
8095	CLIPS N 3/0 CX COM 50 UN	83059000	0102	5102	UN	85,0000	1,69	143,65	0,00	143,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,21			
10150	ESTILETE 18MM	82119390	0102	5102	UN	6,0000	1,18	7,08	0,00	7,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,29			
8939	EXTRATOR DE GRAMPOS	83059000	0102	5102	UN	20,0000	1,13	22,60	0,00	22,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,27			
6379	FITA ADESIVA CREPE	48114110	0102	5102	UN	25,0000	8,00	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,14			
8263	FITA ADESIVA KRAFT 25mm x 50m	48114110	0102	5102	UN	25,0000	5,87	146,75	0,00	146,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,26			
7032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	39191010	0102	5102	UN	25,0000	2,39	59,75	0,00	59,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,40			
7898	PAPEL AUTOADESIVO	39199010	0102	5102	UN	2,0000	57,97	115,94	0,00	115,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,21			
9490	PASTA SANFONADA C/ 12 DV	42021210	0102	5102	UN	15,0000	19,64	294,60	0,00	294,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,35			
8889	PILHA ALCALINA PALITO	00000000	0102	5102	UN	150,0000	8,49	1.273,50	0,00	1.273,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
10152	PLACA EVA 40X60 CORES DIVERSAS	39211900	0102	5102	UN	100,0000	1,75	175,00	0,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,83			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 NOTA DE EMPENHO: 220/25 SOLICITACAO: 170/25 SEC DE SAUDE Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 381,63 Fed 175,12 Est 206,51 Fonte IBPT/empresometro.com.br 244637; CFOP 5102 = R\$2.488,31; DAV: 1644; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO									
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 15/01/2025 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 132,49												NF-e Nº: 000.001.898 SÉRIE: 1				
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR												
<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div><div>INOVARE Produtos de Informática</div><div>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</div></div><div><div>DANFE</div><div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div><div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div><div>1</div><div>Nº: 000.001.898</div><div>SÉRIE: 1</div><div>FOLHA 11/20</div></div><div></div></div>												CHAVE DE ACESSO 4325 0145 2327 7800 0164 5500 1000 0018 9816 9960 0003				
												Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora				
												NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda				
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131				INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO				C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64								
DESTINATÁRIO/REMETENTE																
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA								CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80				DATA DA EMISSÃO 15/01/2025				
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202						BAIRRO CENTRO				CEP 99250 - 000		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 15/01/2025				
MUNICIPIO SERAFINA CORREA				FONE/FAX (54) 3444-1166		UF RS		IE		HORA DA SAÍDA 07:55:50						
FATURA/DUPLICATAS																
001898/001 14/02/2025 RS 132,49																
CÁLCULO DO IMPOSTO																
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 43,68		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 132,49						
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 132,49						
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																
NOME/RAZÃO SOCIAL INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF RS		CNPJ/CPF 45.232.778/0001-64		
ENDEREÇO Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				MUNICIPIO SERAFINA CORREA								UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131		
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO						
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
8380	CLIPS N 3/0	83059000	0102	5102	UN	16,0000	1,69	27,04	0,00	27,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,70
2491	PILHA ALCALINA AAA	85061020	0102	5102	UN	5,0000	8,49	42,45	0,00	42,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,20
8070	PLACA EVA LISO CORES DIVERSAS	39211900	0102	5102	UN	36,0000	1,75	63,00	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,78
DADOS ADICIONAIS																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sieredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO: 075/25 SOLICITACAO: 27/25 SEC MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 43,68 Fed 23,28 Est 20,40 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$132,49; DAV: 1628; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO						
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 16/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 717,17												NF-e Nº: 000.000.982 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.982 SÉRIE: 1 FOLHA 12/20				4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 8210 1490 0007			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243240062940497				16/07/2024 09:09:25			
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO				C.P.F./C.N.P.J.											
1350028131								45.232.778/0001-64											
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF			DATA DA EMISSÃO						
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										88.597.984/0001-80			16/07/2024						
ENDEREÇO						BAIRRO			CEP			DATA DA ENTRADA/SAÍDA							
25 DE JULHO, 202						CENTRO			99250 - 000			16/07/2024							
MUNICIPIO				FONE/FAX		UF		IE		HORA DA SAÍDA									
SERAFINA CORREA				(54) 3444-1166		RS				09:07:56									
FATURA/DUPLICATAS																			
000982/001 15/08/2024 RS 717,17																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		169,29		717,17									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		717,17									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA		COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF					
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D						0-Remetente (CIF)						RS		45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO						MUNICIPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin						SERAFINA CORREA						RS		1350028131					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8262	CANETA MARCA TEXTO AZUL	96082000	0102	5102	UN	1,0000	0,70	0,70	0,00	0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,24			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	1,0000	0,68	0,68	0,00	0,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,23			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	1,0000	0,68	0,68	0,00	0,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,23			
8095	CLIPS N 3/0 CX COM 50 UN	83059000	0102	5102	UN	17,0000	1,69	28,73	0,00	28,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,24			
6657	MP-451 ESTILETE GRANDE - MASTERPRINT	84729040	0102	5102	UN	3,0000	1,18	3,54	0,00	3,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,19			
6988	MP-450 ESTILETE PEQUENO	82119390	0102	5102	UN	5,0000	0,89	4,45	0,00	4,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,44			
876	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 50mm x 50m	48114110	0103	5102	UN	13,0000	8,00	104,00	0,00	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,11			
8263	FITA ADESIVA KRAFT 25mm x 50m	48114110	0102	5102	UN	5,0000	5,87	29,35	0,00	29,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,65			
7167	FITA ADESIVA 40MIC 45MX45M - GATTE -1167	39191010	0102	5102	UN	15,0000	2,39	35,85	0,00	35,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,23			
7559	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE 45X25	48114110	0102	5102	PT	5,0000	57,97	289,85	0,00	289,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,83			
8200	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	00000000	0102	5102	UN	19,0000	8,49	161,31	0,00	161,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
6363	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR AZUL	96082000	0102	5102	UN	4,0000	1,19	4,76	0,00	4,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,73			
6364	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR PRETO	96082000	0102	5102	UN	4,0000	1,19	4,76	0,00	4,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,73			
6365	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	4,0000	1,19	4,76	0,00	4,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,73			
8264	EVA 40X60 VARIAS CORES	40021911	0102	5102	UN	25,0000	1,75	43,75	0,00	43,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,71			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 SEC MUN DE EDUCACAO PEDIDO: 3354 SOLICITACAO: 2848/24 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 169,29 Fed 74,79 Est 94,50 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$717,17; DAV: 807; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 16/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 71,70												NF-e Nº: 000.000.981 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.981 SÉRIE: 1 FOLHA 13/20				4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 8114 3510 0000			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243240062935542				16/07/2024 09:06:36			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO					
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										88.597.984/0001-80				16/07/2024					
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA					
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000		16/07/2024					
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE		HORA DA SAÍDA					
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS				09:05:21					
FATURA/DUPLICATAS																			
000981/001 15/08/2024 RS 71,70																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		24,47		71,70									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		71,70									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF					
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				0-Remetente (CIF)								RS		45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO				MUNICIPIO								UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				SERAFINA CORREA								RS		1350028131					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
7167	FITA ADESIVA 40MIC 45MX45M - GATTE -1167	39191010	0102	5102	UN	30,0000	2,39	71,70	0,00	71,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,47			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 PEDIDO: 3524/24 SOLICITACAO: 2289/24 SEC MUN DE ADMINISTRACAO E RH LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRO ADMINISTRATIVO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 24,47 Fed 12,28 Est 12,19 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$71,70; DAV: 828; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 16/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 553,93												NF-e Nº: 000.000.980 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO			
												0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.980 SÉRIE: 1 FOLHA 14/20				4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 8011 3440 0007			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243240062932153				16/07/2024 09:04:29			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL												CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO			
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												88.597.984/0001-80				16/07/2024			
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP				DATA DA ENTRADA/SAÍDA			
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000				16/07/2024			
MUNICIPIO						FONE/FAX				UF		IE				HORA DA SAÍDA			
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166				RS						09:02:21			
FATURA/DUPLICATAS																			
000980/001																			
15/08/2024																			
R\$ 553,93																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		115,61		553,93									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		553,93									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL								FRETE POR CONTA		COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF			
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D								0-Remetente (CIF)						RS		45.232.778/0001-64			
ENDEREÇO								MUNICIPIO								UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin								SERAFINA CORREA								RS		1350028131	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8161	TONER MLT-D203U ORIGINAL	84439933	0102	5102	UN	1,0000	514,99	514,99	0,00	514,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,01			
7989	BALAO 7 /50 - CORES SORTIDAS	95030099	0102	5102	UN	6,0000	6,49	38,94	0,00	38,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,60			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO									
Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 SEC MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL PEDIDO: 3500/24 SOLICITACAO: 2976/24 LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA ASSISTENCIA SOCIAL Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 115,61 Fed 44,07 Est 71,54 Fonte IBPT ca7gi3; CFOP 5102 = R\$553,93; DAV: 824; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.																			
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			



Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 16/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 5125,17												NF-e Nº: 000.000.979 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>Nº: 000.000.979</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 15/20</div>							
<div></div> <div>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA</div> <div>AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO</div> <div>SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000</div> <div>CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131</div>																CHAVE DE ACESSO			
																4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 7911 9630 0005			
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
Venda												243240062925362				16/07/2024 09:00:29			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J.							
1350028131												45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL												CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO			
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												88.597.984/0001-80				16/07/2024			
ENDEREÇO								BAIRRO				CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA					
25 DE JULHO, 202								CENTRO				99250 - 000		16/07/2024					
MUNICIPIO						FONE/FAX			UF		IE		HORA DA SAÍDA						
SERAFINA CORREA						(54) 3444-1166			RS				08:59:21						
FATURA/DUPLICATAS																			
000979/001																			
15/08/2024																			
RS 5.125,17																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR APROX. TRIB.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS									
0,00		0,00		0,00		0,00		1.429,72		5.125,17									
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		5.125,17									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL								FRETE POR CONTA		COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF			
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D								0-Remetente (CIF)						RS		45.232.778/0001-64			
ENDEREÇO								MUNICIPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin								SERAFINA CORREA				RS		1350028131					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8262	CANETA MARCA TEXTO AZUL	96082000	0102	5102	UN	2,0000	0,70	1,40	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,47			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	7,0000	0,68	4,76	0,00	4,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,60			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	2,0000	0,68	1,36	0,00	1,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,46			
8095	CLIPS N 3/0 CX COM 50 UN	83059000	0102	5102	UN	24,0000	1,69	40,56	0,00	40,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,05			
6657	MP-451 ESTILETE GRANDE - MASTERPRINT	84729040	0102	5102	UN	8,0000	1,18	9,44	0,00	9,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,18			
6988	MP-450 ESTILETE PEQUENO	82119390	0102	5102	UN	9,0000	0,89	8,01	0,00	8,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,59			
876	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 50mm x 50m - Und. trib.: 1000UN Qtd. trib.: 34.0000	48114110	0103	5102	UN	34,0000	8,00	272,00	0,00	272,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,91			
8263	FITA ADESIVA KRAFT 25mm x 50m	48114110	0102	5102	UN	7,0000	5,87	41,09	0,00	41,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,72			
7167	FITA ADESIVA 40MIC 45MX45M - GATTE -1167	39191010	0102	5102	UN	32,0000	2,39	76,48	0,00	76,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,10			
7559	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE 45X25	48114110	0102	5102	PT	5,0000	57,97	289,85	0,00	289,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,83			
8200	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	00000000	0102	5102	UN	25,0000	8,49	212,25	0,00	212,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
6363	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR AZUL	96082000	0102	5102	UN	10,0000	1,19	11,90	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33			
6364	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR PRETO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	1,19	11,90	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33			
6365	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	1,19	11,90	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33			
7613	EXTRATOR DE GRAMPOS MAXCRIL -10110007	83059000	0102	5102	UN	2,0000	1,13	2,26	0,00	2,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,72			
8264	EVA 40X60 VARIAS CORES	40021911	0102	5102	UN	75,0000	1,75	131,25	0,00	131,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,13			
8161	TONER MLT-D203U ORIGINAL	84439933	0102	5102	UN	1,0000	514,99	514,99	0,00	514,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,01			
8266	TONER SAMSUNG ORIGINAL MLT-D205L	84439933	0102	5102	UN	1,0000	449,99	449,99	0,00	449,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,39			
8267	PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	10,0000	33,94	339,40	0,00	339,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,38			
7917	MP-619 PINCEL QUADRO BRANCO PRETO CAIXA COM 12 RECARREGAVEL DER 4	96082000	0102	5102	UN	10,0000	47,99	479,90	0,00	479,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161,72			
7919	MP-619 PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO CAIXA COM 12 RECARREGAVEL DER 4	96082000	0102	5102	UN	10,0000	48,97	489,70	0,00	489,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,03			
7989	BALAO 7 /50 - CORES SORTIDAS	95030099	0102	5102	UN	2,0000	6,49	12,98	0,00	12,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,19			



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



INOVARE
Produtos de Informática



INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APT0 302 GRAMADINHO
SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000
CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 16/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 2358,36												NF-e Nº: 000.000.978 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.978 SÉRIE: 1 FOLHA 17/20				CHAVE DE ACESSO 4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 7811 0290 0006			
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240062918139 16/07/2024 08:56:31				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131				INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO				C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64											
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80				DATA DA EMISSÃO 16/07/2024			
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202								BAIRRO CENTRO				CEP 99250 - 000				DATA DA ENTRADA/SAÍDA 16/07/2024			
MUNICIPIO SERAFINA CORREA				FONE/FAX (54) 3444-1166				UF RS		IE				HORA DA SAÍDA 08:55:01					
FATURA/DUPLICATAS																			
000978/001 15/08/2024 RS 2.358,36																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 459,53		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.358,36									
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 2.358,36									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF 45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				MUNICIPIO SERAFINA CORREA								UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8262	CANETA MARCA TEXTO AZUL	96082000	0102	5102	UN	5,0000	0,70	3,50	0,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,18			
8136	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	0102	5102	UN	5,0000	0,68	3,40	0,00	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,15			
8137	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	0102	5102	UN	5,0000	0,68	3,40	0,00	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,15			
8095	CLIPS N 3/0 CX COM 50 UN	83059000	0102	5102	UN	5,0000	1,69	8,45	0,00	8,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,72			
6657	MP-451 ESTILETE GRANDE - MASTERPRINT	84729040	0102	5102	UN	5,0000	1,18	5,90	0,00	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,99			
876	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 50mm x 50m - Und. trib.: 1000UN Qtd. trib.: 5.0000	48114110	0103	5102	UN	5,0000	8,00	40,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,43			
8263	FITA ADESIVA KRAFT 25mm x 50m	48114110	0102	5102	UN	5,0000	5,87	29,35	0,00	29,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,65			
7167	FITA ADESIVA 40MIC 45MX45M - GATTE -1167	39191010	0102	5102	UN	5,0000	2,39	11,95	0,00	11,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,08			
8200	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	00000000	0102	5102	UN	5,0000	8,49	42,45	0,00	42,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
8161	TONER MLT-D203U ORIGINAL	84439933	0102	5102	UN	1,0000	514,99	514,99	0,00	514,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,01			
2524	TONER ORIGINAL PARA BROTHER TN3472S	84439933	0103	5102	UN	3,0000	564,99	1.694,97	0,00	1.694,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329,17			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 SEC MUN DE EDUCACAO NOTA DE EMPENHO: 3338/24 SOLICITACAO: 2796/24 LOCAL DE ENTREGA: SEC MUN DE EDUCACAO, AV. 25 JULHO, Nº202- CENTRO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 459,53 Fed 176,31 Est 283,22 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$2.358,36; DAV: 808; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO									
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 08/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 779,69												NF-e Nº: 000.000.964 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.964 SÉRIE: 1 FOLHA 18/20				CHAVE DE ACESSO 4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 6414 5160 0002			
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240054430475 08/07/2024 08:57:44							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131				INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO				C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64											
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA										CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80			DATA DA EMISSÃO 08/07/2024						
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202						BAIRRO CENTRO			CEP 99250 - 000			DATA DA ENTRADA/SAÍDA 08/07/2024							
MUNICIPIO SERAFINA CORREA				FONE/FAX (54) 3444-1166			UF RS	IE			HORA DA SAÍDA 08:56:54								
FATURA/DUPLICATAS																			
000964/001 07/08/2024 R\$ 779,69																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 149,38		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 779,69									
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 779,69									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D						FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)		COD. ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF 45.232.778/0001-64								
ENDEREÇO Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin						MUNICIPIO SERAFINA CORREA				UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131								
QUANTIDADE 1		ESPECIE VOLUME		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO 0		PESO LIQUIDO 0									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
6657	MP-451 ESTILETE GRANDE - MASTERPRINT	84729040	0102	5102	UN	2,0000	1,18	2,36	0,00	2,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,79			
6988	MP-450 ESTILETE PEQUENO	82119390	0102	5102	UN	3,0000	0,89	2,67	0,00	2,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,86			
7167	FITA ADESIVA 40MIC 45MX45M - GATTE -I167	39191010	0102	5102	UN	4,0000	2,39	9,56	0,00	9,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,27			
7898	PAPEL AUTOADESIVO	39199010	0102	5102	UN	1,0000	57,97	57,97	0,00	57,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,10			
6363	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR AZUL	96082000	0102	5102	UN	2,0000	1,19	2,38	0,00	2,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,86			
6364	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR PRETO	96082000	0102	5102	UN	2,0000	1,19	2,38	0,00	2,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,86			
6365	PINCEL ATOMICO CHANFRADA - COR VERMELHO	96082000	0102	5102	UN	2,0000	1,19	2,38	0,00	2,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,86			
6415	TONER ORIGINAL HP CF258X - 34 unidades pagas R\$ 285,00	84439933	0102	5102	UN	1,0000	699,99	699,99	0,00	699,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,78			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 SEC MUN DE EDUCACAO PEDIDO DE EMPENHO: 3352/24 LOCAL DE ENTREGA: PRE ESCOLAR CASTELINHO DO SABER, AV. MIGUEL SOCCOL,Nº2755, BAIRRO CENTRO Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 149,38 Fed 51,85 Est 97,53 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$779,69; DAV: 806; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO									
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 08/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 58,41												NF-e Nº: 000.000.963 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA				1			
												Nº: 000.000.963 SÉRIE: 1 FOLHA 19/20				CHAVE DE ACESSO 4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 6311 7020 0003			
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240054427370 08/07/2024 08:55:37							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131						INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO						C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64							
DESTINATÁRIO/REMETENTE																			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												CNPJ/CPF 88.597.984/0001-80				DATA DA EMISSÃO 08/07/2024			
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202								BAIRRO CENTRO				CEP 99250 - 000		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 08/07/2024					
MUNICIPIO SERAFINA CORREA						FONE/FAX (54) 3444-1166				UF RS		IE		HORA DA SAÍDA 08:54:01					
FATURA/DUPLICATAS																			
000963/001 07/08/2024 RS 58,41																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 23,38		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 58,41									
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 58,41									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D								FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)		COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF RS		CNPJ/CPF 45.232.778/0001-64			
ENDEREÇO Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin								MUNICIPIO SERAFINA CORREA								UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131	
QUANTIDADE 1		ESPECIE VOLUME		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO 0		PESO LIQUIDO 0									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8265	BALAO 7 /50 - VERDE/VERMELHO/ BRANCO	95030099	0102	5102	UN	9,0000	6,49	58,41	0,00	58,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,38			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 SEC MUN DE CULTURA E TURISMO PEDIDO DE EMPENHO: 3382/24 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 23,38 Fed 8,78 Est 14,60 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$58,41; DAV: 809; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO									
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			

Recebemos de INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 04/07/2024 - Dest.: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - Valor Total: 2421,81												NF-e Nº: 000.000.962 SÉRIE: 1							
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR															
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE												DANFE							
 Produtos de Informática INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA AVENIDA ARTHUR OSCAR, 2560, APTO 302 GRAMADINHO SERAFINA CORREA - RS CEP: 99250000 CNPJ: 45.232.778/0001-64 IE: 1350028131												Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.000.962 SÉRIE: 1 FOLHA 20/20				CHAVE DE ACESSO 4324 0745 2327 7800 0164 5500 1000 0009 6213 5790 0001			
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240051915613 04/07/2024 15:48:42							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131				INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO				C.P.F./C.N.P.J. 45.232.778/0001-64											
DESTINATÁRIO/REMETENTE												CNPJ/CPF				DATA DA EMISSÃO			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA												88.597.984/0001-80				04/07/2024			
ENDEREÇO 25 DE JULHO, 202						BAIRRO CENTRO				CEP 99250 - 000		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 04/07/2024							
MUNICIPIO SERAFINA CORREA				FONE/FAX (54) 3444-1166		UF RS		IE		HORA DA SAÍDA 15:46:15									
FATURA/DUPLICATAS																			
000962/001 03/08/2024 RS 2.421,81																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLC DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR APROX. TRIB. 456,36		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.421,81									
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 2.421,81									
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME/RAZÃO SOCIAL INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS D				FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)				COD. ANTT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ/CPF 45.232.778/0001-64					
ENDEREÇO Avenida Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Gramadin				MUNICIPIO SERAFINA CORREA				UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1350028131									
QUANTIDADE 2		ESPECIE VOLUMES		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO 10,000		PESO LIQUIDO 10,000									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX			
8095	CLIPS N 3/0 CX COM 50 UN	83059000	0102	5102	UN	50,0000	1,69	84,50	0,00	84,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,18			
8161	TONER MLT-D203U ORIGINAL	84439933	0102	5102	UN	1,0000	514,99	514,99	0,00	514,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,01			
2524	TONER ORIGINAL PARA BROTHER TN3472S	84439933	0103	5102	UN	3,0000	564,99	1.694,97	0,00	1.694,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329,17			
8256	PILHA ALCALINA	00000000	0102	5102	UN	15,0000	8,49	127,35	0,00	127,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Banco Sicredi-748 AG: 0226 C/C: 53.458-8 SEC DE SAUDE NOTA DE EMPENHO: 3196/2024 SEC MUN DE ADMINISTRACAO E RH Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 456,36 Fed 176,80 Est 279,56 Fonte IBPT/empresometro.com.br 66E459; CFOP 5102 = R\$2.421,81; DAV: 770; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.										RESERVADO AO FISCO									
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br																			